recepcionada pelo Decreto Municipal nº 59.678/2023 e demais legislação 
aplicáveis e, considerando o Parecer Jurídico nº 733/PGM/2025 dos 
autos, que nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, 
HOMOLOGO, o resultado da licitação deste pregão eletrônico, no valor 
total R$ 21.981,99 (vinte e um mil e novecentos e oitenta e um reais e 
noventa e nove centavos), conforme ata constante no processo, tendo 
como resultado a classificação dos seguintes fornecedores:

JSA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - 10.559.531/0001-72, 
o lote 1 e 4, no valor total R$ 7.901,44 (sete mil e novecentos e um reais e 
quarenta e quatro centavos);

ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - 56.422.537/0001-02, o 
lote 2, no valor total R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais);

B. CANDIDO DE OLIVEIRA - 27.568.987/0001-00, o lote 3, no 
valor total R$ 4.979,06 (quatro mil e novecentos e setenta e nove reais e 
seis centavos);

DLIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - 35.963.493/0001-40, o 
lote 5, no valor total R$ 2.511,79 (dois mil e quinhentos e onze reais e 
setenta e nove centavos); e

CHAGAS & RODRIGUES LTDA - 08.106.716/0001-80, o lote 6 e 
7, no valor total R$ 4.289,70 (quatro mil e duzentos e oitenta e nove reais 
e setenta centavos).

Vilhena-RO, 3 de fevereiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2025

Processo Administrativo nº 18182/2025/GABINETE

Visto e analisado o Processo Administrativo nº 18182/2025,

[...]

71 da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO, o resultado da licitação 
deste pregão eletrônico, conforme ata constante no processo, tendo como 
resultado a classificação do seguinte fornecedor:

TRIBUS ANALISTA MASTER DE LICITAÇÕES LTDA - 
53.187.086/0001- 70, o lote 1, no valor total R$ 5.200,00 (cinco mil e 
duzentos reais).

Vilhena-RO, 3 de fevereiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

CONTROLADORIA DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2025/PMV

Visto e analisado o Processo Administrativo nº 17873/2025/SEMAD, 
referente ao Registro de Preços para futura e eventual contratação de

[...]

maços com no mínimo 200 gramas. Transportadas 
adequadamente. Embalagem plástica atóxica transparente 
contendo 10 maços. Produto sujeito a verificação no ato da 
entrega. 

mç R$ 5,17 500 R$ 2.583,33 

Valor total R$ 818.873,33 

5. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 818.873,33 (oitocentos e dezoito mil, oitocentos e setenta e três 
reais e trinta e três centavos). 

Os valores estimados dos itens têm como referência, pesquisa feita na cidade de Vilhena-
RO, realizada em feiras livres, instituições do ramo e produtores locais, conforme planilha de custo 
e cotações prévias anexas.

[...]

de Licitação e considerando que o presente procedimento licitatório foi 
deflagrado com base na Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO o 
julgamento e adjudicação proferida conforme segue:

Em favor da empresa conforme segue:

Guarany Indústria e Comércio Ltda – CNPJ nº 61.089.835/0001-54 o item 
01 com o valor de R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais).

Valor Total a Homologar: R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais).

Publique-se, 03 de fevereiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Junior
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 062/2026

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE, no exercício regular de seu 
cargo e no uso das suas atribuições, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 64.328 de 5 de março de 2025,